第 28回

この世の、あらゆるこ

とがらは時間と関係し

ています。

気ままに、話の赴く

ままに、お茶を飲み

ながらお喋りしてみ

ませんか？
色んな分野の人との交流

から新しい発見があるか

もしれません♪

ヒトの時間、社会の時

間、機械の時間、心の

時間・・・

どこにどれだけ｢多様

な時間の姿｣があるの

か？

とは。。。

話題提供者

工藤 愛弓 先生

（大学院創成科学研究科 生物分野・助教）

台風により実施を延期した「第 28回時間学カフェ」を下記の通り実施します。

皆さまのご参加をお待ちしております。

日時：2022 年 10 月 13 日（木）13 時 30 分～

場所：吉田キャンパス

総合研究棟 3F フォーラムスペース

※この度は対面実施のみです。ぜひ会場にお越しください。

※状況によってはオンライン開催に変更いたします。

時間学研究所ホームページ http://www.rits.yamaguchi-u.ac.jp/

にてご確認ください。

問合せ先

時間学研究所事務室

Tel：083-933-5848

E-mail：sh076@yamaguchi-u.ac.jp

先生、職員、学生、

学外の方、

どなたでも参加OK

研究の話でも、思いつ

きでも、突拍子のない

考えでも、便乗発言大

歓迎！

ユニークなハエの行動

ハエは目立たないかともすると嫌われる昆虫ですが、ユニーク

な形態とそれを用いた行動を有する種がたくさんいます。オスの

前脚が太く長く発達したテナガショウジョウバエや雌雄ともに

眼が左右に飛び出したヒメシュモクバエの闘争・繁殖行動につい

て、遺伝学的な解析も含めて紹介します。

＊申込不要＊

＊参加無料＊

＊感染症対策のため

マスク着用と手指

消毒にご協力くだ

さい。

http://www.rits.yamaguchi-u.ac.jp/